ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2015 г. № 526

г. Улан-Удэ

О внесении изменения в постановление
Правительства Республики Бурятия от 13.04.2012 № 205
«Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий из республиканского бюджета бюджетным
и автономным учреждениям, подведомственным Министерству

здравоохранения Республики Бурятия, на иные цели»

В целях реализации статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий из республиканского бюджета бюджетным и ав-
тономным учреждениям, подведомственным Министерству здравоохране-
ния Республики Бурятия, на иные цели, утвержденный постановлением
Правительства Республики Бурятия от 13.04.2012 № 205 (в редакции по-
становлений Правительства Республики Бурятия от 22.02.2013 № 79, от
20.03.2014 № 114, от 20.02.2015 № 76) (далее - Порядок), изложив под-
пункт 2.1 пункта 2 в следующей редакции:

«2.1. На предупреждение чрезвычайных ситуаций, на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, а также на
финансирование непредвиденных расходов. Средства субсидий выделяют-
ся для распределения подведомственным бюджетным (автономным) учре-
ждениям в порядке, установленном постановлениями Правительства Рес-

публики Бурятия от 10.09.2007 № 280 «О Положении о резервном фонде
Правительства Республики Бурятия по ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и последствий стихийных бедствий», от 10.09.2007 № 282 «О Положе-
нии о резервном фонде Правительства Республики Бурятия по предупре-
ждению чрезвычайных ситуаций», от 09.09.2014 № 432 «О Положении о
резервном фонде финансирования непредвиденных расходов Правитель-
ства Республики Бурятия». Средства, выделенные из резервного фонда
Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, распределя-
ются соответствующим подведомственным учреждениям на цели, опреде-
ленные распоряжением Правительства Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства

Республики Бурятия В. Наговицын

Проект представлен Министерством здравоохранения
тел. 21-27-16
бц1